АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. Гагарина, дом 2а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08 2014 года                                                                        №  69
 с. Стародевичье
О внесении изменений и  дополнений в постановление администрации  Стародевиченского сельского поселения № 36 от 12.05.2014 года  «Об утверждении  Плана по противодействию коррупции в администрации
Стародевиченского сельского поселения Ельниковского
муниципального  района Республики Мордовия на 2014-2015 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента РФ от 13 марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесений изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», администрация Стародевиченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить План по противодействию коррупции в администрации Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2015 годы пунктами 11-15.
2. Утвердив План по противодействию коррупции в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Стародевиченского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава администрации
Стародевиченского сельского поселения                                      В.И.Ефремов
УТВЕРЖДЕНО
                                          Постановлением администрации

                                                         Стародевиченского сельского поселения

                                                                Ельниковского муниципального района

                                                                Республики Мордовия

                                                                 от 15.08.2014 г  № 69
ПЛАН

по противодействию коррупции в администрации Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

 на 2014-2015 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Информировать население Стародевиченского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов

	2
	Учет обращений граждан с информацией о фактах коррупции
	Постоянно
	Специалист администрации Стародевиченского сельского поселения

	3
	Проверка достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Стародевиченского сельского поселения, и соблюдения муниципальными служащими сельского поселения требований к служебному поведению
	При поступлении информации о возникновении конфликта интересов
	Администрация Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов

	4
	Представление сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,            и муниципальными служащими, согласно перечню должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществ и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов

	5
	Размещение в сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления и представление для опубликования в местной газете Стародевиченские вести» сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, включенными в перечень должностей муниципальной службы
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	6
	Обеспечение своевременного предоставления информации на запросы правоохранительных органов
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	7
	Размещение в местной газете «Стародевиченские вести» информации о фактах привлечения к ответственности  муниципальных служащих за правонарушения, связанные с использованием служебного поведения
	Постоянно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов

	8
	Разработка и принятие
органами местного самоуправления административных регламентов
предоставления гражданам  муниципальных
услуг
	Ежегодно
	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	9
	Применение взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим администрации Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	При поступлении информации о возникновении конфликта интересов
	Администрация Стародевиченского сельского поселения, Совет депутатов

	10
	Внесение изменений в перечень должностей (должностных обязанностей) муниципальных служащих с высоким риском возможных коррупционных проявлений

	Администрация Стародевиченского сельского поселения

	11
	Организация работы по рассмотрению заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных предприятий и учреждений о невозможности по объективным причинам представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, сведений о расходах
	январь-май
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	12
	Организация работы по привлечению к ответственности лиц, не представивших, либо представивших неполные и (или) недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, сведений о расходах

	май-декабрь
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	13
	Сбор, систематизация и рассмотрение обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) или на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) на условиях трудового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности служащего
	постоянно
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	14
	Проведение антикоррупционной работы среди кандидатов на вакантные должности муниципальной службы
	постоянно
	лица, ответственные за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации

	15
	Осуществление контроля за реализацией требований Федеральных законов от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
	постоянно
	лица, ответственные за проведение работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации